
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.04.2016 
DETERMINA N° 40-UT/2016 

 
OGGETTO: Manutenzione forwarder forestale Welte W 130 T – Primo tagliando. 

Art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163 
CIG Z2E1943D30 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31.03.2016 n. 33, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per 
l’esecuzione di tutte le operazioni previste dal programma di manutenzione relative al primo ta-
gliando del forwarder forestale Welte W130T di proprietà consorziale; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento 
dell’intervento come sopra specificato, stante la peculiarità del servizio richiesto; 
Osservato che il Capitolato speciale di appalto per asta pubblica per la fornitura del forwarder fo-
restale e relativa attrezzatura 28.04.2014 prevedeva una garanzia di 24 mesi dalla data del col-
laudo, da cui discende l’opportunità di affidarsi alla ditta fornitrice per l’esecuzione di questo primo 
intervento di manutenzione programmata, anche per non inficiare la garanzia di cui sopra; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera p), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Visto l’art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere all’affidamento in economia del servizio relativo all’effettuazione del primo ta-

gliando di manutenzione programmata del forwarder forestale Welte W 130 T di proprietà 
consorziale. 

2. Di chiede alla ditta Pivotti srl con sede in Villa Santina , via Battisti 109 un preventivo per 
l’esecuzione degli interventi di cui sopra. 

3. L’intervento dovrà concludersi entro 30 giorni dalla conferma d’ordine e in difetto sarà ap-
plicata una penale di € 10,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

4. Il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura, previa acquisizione 
del DURC. 

5. Di dare atto che la spesa di € 2.800,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1200 “Ge-
stione e manutenzione automezzi, attrezzi” del bilancio consorziale 2016 in corso di appro-
vazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 04.04.2016 al 19.04.2016. 
Tolmezzo, lì 04.04.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


